PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 450/SGNJ/2022

Tatuí, 02 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimentonº 233/2022.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pelo Sr. José Maurício Del Fiol Neto, Diretor Executivo da

Secretária Municipal de Serviços Públicos e Zeladoria.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

   HT

MIGUEL LOPES GÁRBOSO JÚNIOR

PRESTA IPAL

Avenida Domingos Bassi, nº 1.000
CECAP - Tatuí/SP

PREFEITURADE TATUÍ SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E ZELADORIA

PELO TRABALHOVENCEREMOS

Ofício nº 042/2022 Tatuí, 24 de fevereiro de 2022.

À SECRETARIADE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS

ASSUNTO: REQUERIMENTO CÂMARA Nº 233/2022

Prezado Senhor.

Em atenção à solicitação do Ilmo(a). Vereador(a), informo que a Secretaria de Serviços

Públicos e Zeladoria foi recentemente e formalmente criada através da lei nº 5.615 de 2022,

estando atualmente em estágio de estruturação envolvendo adequações dos recursos

humanos, equipamentos,os quais em boa parte necessitam de reparos e manutenção, inclusive

com uma nova sede

Nesse contexto, mister destacar que a criação de uma nova Secretaria seria quase como

fundar uma nova empresa, com todas as dificuldades formais, legais e funcionais que esse

estágio envolve. Dadas essas circunstâncias e considerandoainda que estamos em pleno verão,

onde o calor e as chuvas tornam muito rápidoo ciclo de crescimento vegetativo das plantas,

tendo as condições básicas para a formação de uma situação onde a cidade toda sofre com os

riscos e transtornos decorrentesdisso.

A razão que levou a reforma administrativa foi exatamente a melhoria geral dos serviços

públicos oferecidos à população, antes produzidos por duas Secretarias que o faziam de forma

complementar às suas atividades principais.

Desse modo, assim que superarmos essa fase de “transição”, tenho certeza que este e

outros problemasserão superados e um serviço de qualidade será prestado à população.

Sendo o que me compete informar até o momento.

Atenciosamente.

E; (HE Ms “ a CIT
ENG. Josi FioL NETO

DIRETOR EXECUTIVO

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOSE ZELADORIA

Av. DoMIGOS BASSI, 1.000 — JD. JUNQUEIRA— TATUÍ/SP

Fone: (15) 3259.8400 — CEP 18270.900